Eddig (volt) Nyáray plébános¹⁹⁶.

1680-ban Faber¹⁹⁷ János István nevű fia, miután kiküldött egy inast¹⁹⁸, hogy vegyen gabonát a *felénk használatos*¹⁹⁹ gabonaveremből, az eszméletét veszve hirtelen összeesett; mihelyt észrevette ezt Kovács János fia, maga is leereszkedett, hogy segítsen neki, ám ő is hasonlóképp félholtan maradt ott. Miután mintegy halottként kihúzták őket, hosszas szenvedés után szinte második életükbe tértek vissza.

1690-ben Szent György ünnepén Csukarpáka és Bacsfalva között egy tizenkettő vagy tizenhárom éves lány a szekérről hirtelen igen gyászos és szerencsétlen eséssel lezuhant, és miután a kerék összetörte, ezt

¹⁹⁵ *bacchanalia*

¹⁹⁶ Utólagos feljegyzés a jobb margón.

¹⁹⁷ A *faber* („mesterember”) többféle mesterséget is jelenthet, így a *Joannis Fabri* lehet, hogy pl. „János, az ács/kovács” jelentésű, és nem egy teljes kéttagú név; illetve még valószínűbb, hogy az illető foglalkozása és neve is kovács volt, amit elsőre latinul, másodjára magyarul írtak.

¹⁹⁸ *famulus*

¹⁹⁹ E két szó olvasata bizonytalan.

turbatione in orationibus tempore elevationis venerabilis, et magna populi consternatione factae sunt. Notandum optime et observandum hoc a dominis parochis et siquis fortasse secus facere praesumeret serio animadvertendum.

Anno 1688. Intellexi a non paucis, quod in hoc oppido elapsis non ita diu temporibus tempore nundinarum huius loci quidam sacerdos catholicus, puellis iam nubilibus aliquod infortunium imprecatum sit propter aliquam offensionem, aut lepidum factum, ideo non parum contra illum virgines huius loci conqueruntur, siquidem satis ornatae, honestae, et multae illarum his temporibus hic sint, sed ita infortunatae ut nulla in ipsis iam a tempore satis notabili nubere queat. Discent posthac sacerdotes honorare, hic et ego earum infortunium aliunde provenire agnoscam.

Anno praeterito tritici Saponum duobus florenis emere debebamus. Hoc vero anno 1688 divina benignitas adeo patriae huic benedixit, ut etiam medio floreno eandem metretam tritici emere valeamus vel etiam levius. Sicut etiam omnia alia ad usum humanum necessaria in magna abundantia sunt, licet comitia Posoniensia non parum absumpserint.

Anno 1723 die 5 Februarii occasione nundinarum, eo quod textoris in fundo ecclesiae residentis filius ex clavi per modum sclopi facta fuerit jaculatus, oppidani concurrentes, domum violarunt, et inquilinum ecclesiae cum consorte ac prolibus crucitarunt²⁰⁰, insuper et filium ad arcem duxerunt in mei absentia. Ob quod factum licet graviorem fuissent praemeriti poenam, intuitu inclyti dominii, erga sequentes literas negotium fuit complanatum.